

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



太美医疗科技

Zhejiang Taimei Medical Technology Co., Ltd.

浙江太美醫療科技股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2576)

截至2025年6月30日止六個月的中期業績公告

董事會謹此宣佈本集團截至2025年6月30日止六個月的未經審計合併中期業績連同截至2024年6月30日止六個月的比較數字。

財務摘要

	截至6月30日止六個月				同比變動 (%)
	2025年		2024年		
	人民幣千元	收入百分比	人民幣千元	收入百分比	
收入	244,221	100.0	272,784	100.0	-10.5
毛利	100,188	41.0	110,944	40.7	-9.7
經營虧損	(48,710)	-19.9	(191,995)	-70.4	-74.6
期內虧損	(29,309)	-12.0	(175,317)	-64.3	-83.3
經調整虧損淨額 (非國際財務 報告準則計量) ⁽¹⁾	(28,696)	-11.8	(49,253)	-18.1	-41.7

⁽¹⁾ 有關非國際財務報告會計準則計量的更多資料，請參閱「經調整虧損淨額(非國際財務報告準則計量)」一節。

中期簡明合併收益表

截至2025年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 人民幣千元 (未經審計)	2024年 人民幣千元 (未經審計)
收入	4	244,221	272,784
銷售成本	5	(144,033)	(161,840)
毛利		100,188	110,944
銷售開支	5	(37,573)	(51,158)
行政開支	5	(57,679)	(217,186)
研發開支	5	(37,705)	(50,924)
金融及合約資產減值虧損淨額		(5,454)	(1,344)
其他收入		2,445	9,824
其他(虧損)/收益淨額		(12,932)	7,849
經營虧損		(48,710)	(191,995)
財務收入		19,980	16,929
融資成本		(579)	(251)
財務收入淨額		19,401	16,678
除所得稅前虧損		(29,309)	(175,317)
所得稅開支	6	—	—
期內虧損		<u>(29,309)</u>	<u>(175,317)</u>
下列各方應佔虧損：			
本公司擁有人		(22,802)	(171,126)
非控股權益		(6,507)	(4,191)
		<u>(29,309)</u>	<u>(175,317)</u>
本公司擁有人應佔虧損的每股虧損			
每股基本及攤薄虧損(人民幣元)	7	<u>(0.04)</u>	<u>(0.32)</u>

中期簡明合併全面虧損表
截至2025年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
期內虧損	<u>(29,309)</u>	<u>(175,317)</u>
其他全面收益／(虧損)		
可能重新分類至損益的項目		
因換算海外業務而產生的匯兌差額	<u>10,539</u>	<u>(2,098)</u>
期內其他全面收益／(虧損)(扣除稅項)	<u>10,539</u>	<u>(2,098)</u>
期內全面虧損總額	<u>(18,770)</u>	<u>(177,415)</u>
以下各方應佔期內全面虧損總額：		
本公司擁有人	(12,423)	(173,240)
非控股權益	<u>(6,347)</u>	<u>(4,175)</u>
	<u><u>(18,770)</u></u>	<u><u>(177,415)</u></u>

中期簡明合併資產負債表
於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		10,295	12,201
使用權資產		17,819	23,003
無形資產		56,351	58,181
長期應收款項	10	11,839	12,712
		<u>96,304</u>	<u>106,097</u>
流動資產			
合約履約成本		6,172	3,546
合約資產		19,722	16,614
貿易應收款項及應收票據	9	165,861	170,013
其他應收款項及預付款項		81,194	82,444
按公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產		—	120,792
短期國債投資		160,083	159,374
短期銀行存款		736,071	599,920
受限制現金		100	5,100
現金及現金等價物		253,013	319,297
		<u>1,422,216</u>	<u>1,477,100</u>
資產總值		<u><u>1,518,520</u></u>	<u><u>1,583,197</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		563,779	563,779
其他儲備		2,295,802	2,295,189
貨幣換算儲備		12,298	1,919
累計虧損		(1,725,879)	(1,703,077)
		<u>1,146,000</u>	<u>1,157,810</u>
非控股權益		<u>70,416</u>	<u>76,763</u>
總權益		<u><u>1,216,416</u></u>	<u><u>1,234,573</u></u>

中期簡明合併資產負債表（續）

於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
負債			
非流動負債			
租賃負債		7,976	13,283
遞延收入		7,402	7,402
認股權證負債		35,318	35,347
		<u>50,696</u>	<u>56,032</u>
流動負債			
借款		—	10,004
貿易及其他應付款項	11	170,913	184,418
租賃負債		10,796	11,471
合約負債		69,699	86,699
		<u>251,408</u>	<u>292,592</u>
負債總額		<u><u>302,104</u></u>	<u><u>348,624</u></u>
權益及負債總額		<u><u>1,518,520</u></u>	<u><u>1,583,197</u></u>
流動資產淨值		<u><u>1,170,808</u></u>	<u><u>1,184,508</u></u>
資產總值減流動負債		<u><u>1,267,112</u></u>	<u><u>1,290,605</u></u>

中期簡明合併財務資料附註

1 一般資料

本集團主要從事提供生命科學研發和營銷數字化解決方案。

本集團的最終控股股東為趙璐先生。

於2024年10月8日，本公司完成首次公開發售並成功於香港聯合交易所有限公司主板上市。

2 編製基準

截至2025年6月30日止六個月的本中期簡明合併財務資料乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。本報告應與本集團截至2024年12月31日止年度的合併財務報表一併閱讀，該等合併財務報表乃根據國際財務報告會計準則（「國際財務報告準則」）編製。

3 分部資料

本集團的業務活動主要包括提供軟件即服務產品（「SaaS產品」）及定制產品、數字化服務等雲端軟件產品，其可得獨立財務資料由本公司執行董事（為主要經營決策者）定期審閱及評估。基於該項評估，本公司執行董事認為，本集團的營運乃作為單一分部營運及管理；因而並無呈列分部資料。

截至2025年6月30日止六個月，概無與單一外部客戶進行交易產生的收入佔本集團收入的10%或以上。

(a) 地區資料

本集團主要在中國內地經營業務。下表載列截至2025年6月30日止六個月本集團按客戶位置劃分的綜合收入總額：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
中國內地	238,577	267,292
韓國	1,058	2,292
新加坡	1,872	1,750
歐洲	1,360	1,030
其他	1,354	420
	<u>244,221</u>	<u>272,784</u>

(b) 非流動資產

於2025年6月30日，按資產位置劃分的非流動資產（包括物業、廠房及設備、使用權資產及無形資產）總值如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
中國內地	83,283	90,839
新加坡	815	1,296
美國	367	1,250
	<u>84,465</u>	<u>93,385</u>

4 收入

截至2025年6月30日止六個月收入如下：

	截至6月30日止六個月 2025年 人民幣千元 (未經審計)	2024年 人民幣千元 (未經審計)
雲端軟件產品		
— SaaS產品	82,425	81,564
— 定制產品	12,171	15,993
數字化服務	149,371	175,227
其他服務	254	—
	<u>244,221</u>	<u>272,784</u>

按收入確認時間劃分的客戶合約收入分拆如下：

	截至6月30日止六個月 2025年 人民幣千元 (未經審計)	2024年 人民幣千元 (未經審計)
收入		
— 於某一時段確認	238,162	265,999
— 於某一時點確認	6,059	6,785
	<u>244,221</u>	<u>272,784</u>

5 按性質劃分的開支

於銷售成本、銷售開支、行政開支及研發開支扣除的開支分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
僱員福利開支(不包括以股份為基礎的付款)	152,050	209,643
臨床研究相關成本	70,322	74,207
IT基礎設施及數據服務成本	14,423	17,728
辦公、業務發展及差旅開支	11,708	12,749
諮詢及專業服務費	6,827	3,666
使用權資產折舊	5,223	13,045
物業、廠房及設備折舊	3,068	10,609
無形資產攤銷	2,115	2,107
短期租賃開支	644	757
以股份為基礎的付款	613	22,242
向若干股東的股份補償	—	92,836
有關全球發售的上市開支	—	10,986
其他開支	9,997	10,533
	<u>276,990</u>	<u>481,108</u>

6 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
所得稅開支	<u>—</u>	<u>—</u>

7 每股虧損

基本

每股基本虧損按本公司擁有人應佔虧損除以截至2025年6月30日止六個月已發行股份的加權平均數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	(22,802)	(171,126)
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>563,779</u>	<u>538,000</u>
每股基本虧損(以每股人民幣元表示)	<u>(0.04)</u>	<u>(0.32)</u>

攤薄

每股攤薄虧損乃透過調整發行在外普通股加權平均數以假設轉換所有潛在攤薄普通股計算。由於本集團於截至2025年6月30日止六個月產生虧損，計算每股攤薄虧損時並無計入潛在普通股（即根據本公司及附屬公司的股份激勵計劃發行的受限制股份），原因是計入該等股份會有反攤薄作用。因此，截至2025年6月30日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同（截至2024年6月30日止六個月：與每股基本虧損相同）。

8 股息

截至2025年6月30日止六個月，本公司並無向普通股股東派付、宣派或擬宣派任何股息（截至2024年6月30日止六個月：無）。

9 貿易應收款項及應收票據

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
應收票據(a)	907	1,958
減值撥備	—	—
	<u>907</u>	<u>1,958</u>
貿易應收款項(b)	190,355	188,684
減值撥備	(25,401)	(20,629)
	<u>164,954</u>	<u>168,055</u>
	<u><u>165,861</u></u>	<u><u>170,013</u></u>

(a) 應收票據

應收票據的賬齡為180天內，處於本集團的信貸期內。

(b) 貿易應收款項

授予貿易客戶的信貸期按個別基準釐定，正常信貸期主要約為30至120天。貿易應收款項基於收入確認日期的賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
不超過3個月	83,279	79,957
3個月至6個月	32,854	38,446
6個月至1年	31,124	28,371
1至2年	28,366	29,904
2至3年	11,051	9,021
3年以上	3,681	2,985
	<u><u>190,355</u></u>	<u><u>188,684</u></u>

10 長期應收款項

長期應收款項指須分期支付的應收款項，一般為期1至5年。長期應收款項包含重大融資部分。因此，該等應收款項初始按公允價值確認，隨後使用實際利率法按攤銷成本確認。於1年內到期須結算的部分重新分類為貿易應收款項。長期應收款項的餘額於下表分析。

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
分期付款銷售合約	13,725	15,529
減：於一年內到期	(1,807)	(2,729)
	<u>11,918</u>	<u>12,800</u>
減：減值撥備	(79)	(88)
	<u>11,839</u>	<u>12,712</u>

11 貿易及其他應付款項

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
貿易應付款項－第三方	109,563	99,961
其他應付款項－第三方	6,541	9,210
應付與全球發售有關的上市開支	—	1,486
有關合約負債的應付增值稅	4,994	6,188
應付員工薪金及福利	43,426	54,650
應計稅項(所得稅除外)	4,280	5,765
未決訴訟及索賠撥備	716	4,313
其他	1,393	2,845
	<u>170,913</u>	<u>184,418</u>

貿易應付款項基於購買日期的賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
不超過3個月	44,539	54,715
3個月至6個月	17,271	14,141
6個月至1年	28,983	13,858
1至2年	18,544	17,088
超過2年	226	159
	<u>109,563</u>	<u>99,961</u>

管理層討論及分析

(一) 業務回顧

我們的收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣272.8百萬元減少10.5%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣244.2百萬元，此乃主要由於數字化服務收入下降。

我們的毛利由截至2024年6月30日止六個月的人民幣110.9百萬元減少9.7%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣100.2百萬元，主要由於收入減少所致。我們的毛利率由截至2024年6月30日止六個月的40.7%輕微上升至截至2025年6月30日止六個月的41.0%。

截至2025年6月30日止六個月，我們錄得虧損人民幣29.3百萬元，而截至2024年6月30日止六個月則錄得虧損人民幣175.3百萬元。剔除與本公司全球發售有關的上市開支及以股份為基礎的付款後，經調整虧損淨額為人民幣28.7百萬元，同比減少41.7%。

我們的行業解決方案

我們的醫藥及醫療器械行業解決方案包括雲端軟件（包括SaaS產品、定制產品）及數字化服務。我們的SaaS產品及數字化服務主要通過數字化協作平台（包括「Trials研發協作平台」及「PharmaOS醫藥數字化營銷平台」）提供，並由文思AI平台實現部分智能化。我們少量的定制產品主要託管在私有雲、內部基礎設施上，而不是通過「Trials研發協作平台」或「PharmaOS醫藥數字化營銷平台」託管。下圖展示了我們的主要產品與服務：



數字化協作平台

我們行業解決方案的基礎是醫藥及醫療器械研發數字化協作平台「Trials研發協作平台」和醫藥及醫療器械營銷數字化協作平台「PharmaOS醫藥數字化營銷平台」。醫藥企業、醫院、CRO/SMO等相關方的工作人員得以通過平台統一的登錄頁面，輕鬆管理和使用我們的雲端軟件產品及數字化服務，獲取最新信息並開展在線協作。我們平台的底層技術打破了組織間的界限並在不同軟件產品及數字化服務之間實現了數據的互聯互通，支持創新藥和醫療器械研發和營銷的高效開展。「Trials研發協作平台」憑藉其全新的客戶端界面和對話式的交互方式，將提供更直觀的用戶體驗，促進快速協作，進一步打破不同軟件和服務之間的人為壁壘，滿足用戶對外部協作和流程管理的需求。「PharmaOS醫藥數字化營銷平台」有望通過整合在線渠道，實現醫藥企業與醫生之間更輕鬆、高效、直接、合規的互動。

雲端軟件

基於數字化協作平台，我們打造了一系列軟件，適用於不同類型組織和角色且覆蓋醫藥及醫療器械研發和營銷中的主要場景。例如，我們的軟件有助於規劃、跟蹤及監控現場及試驗相關活動，並簡化臨床研究文件的管理及存檔。我們的軟件亦可用於患者招募、患者隨訪、數據採集及分析以及銷售關係管理，以解決行業參與方所面臨的挑戰、提高工作效率。我們提供的雲端軟件由雲服務商託管，並通過雲服務向客戶提供，而非在無網絡連接的情況下在客戶設備上本地運行。我們通過「Trials研發協作平台」或「PharmaOS醫藥數字化營銷平台」（其利用公有雲服務，通過互聯網向不同組織提供SaaS產品）提供我們的SaaS產品。我們亦主要通過私有雲服務（其駐留在單個組織的內部基礎設施上而非利用「Trials研發協作平台」或「PharmaOS醫藥數字化營銷平台」）提供我們的定制產品。

對於我們的雲端軟件，我們一般於交付產品後的合約期限內，根據客戶的產品消耗量或將產品交付予客戶並被客戶接受時確認收入。於報告期，我們雲端軟件的大部分收入來自SaaS產品。

於2025年上半年，我們有38.7%的營業收入來自銷售我們的雲端軟件。對於SaaS產品，一般情況下，我們於交付產品後的合約期限內，根據客戶的產品消耗量確認收入。

數字化服務

基於對行業的理解，為了更好地滿足不同類型客戶的訴求，我們亦為客戶提供一系列數字化服務，主要協助客戶進行醫學影像的獨立評估、實現高效的SMO資源分配及執行、提供藥物警戒服務及其他服務，以支持客戶的研發及營銷活動。這些數字化服務依託於我們的數字化協作平台，並與SaaS產品聯動，實現在線運營、控制和管理，保證更優服務效率和質量。通過提供數字化服務，我們得以進一步積累行業認知和洞見，協助增強我們優化平台及軟件產品的能力。

通過選擇我們的數字化服務，我們的客戶可以利用我們精通軟件的服務人員，以穩定的質量滿足彼等的需求，而無需額外的人員開銷。我們的IRC服務主要協助醫藥及醫療器械公司進行獨立的醫學影像評估。同時，我們的數字化臨床研究服務包括數字化SMO業務管理，其提供與培訓、管理及監督SMO服務交付相關的綜合服務、藥物警戒服務及數字化臨床試驗服務，對臨床研究進行數字化分解和標準操作，以保證質量、透明度及效率，並實現實時風險預警及數字化項目管理。該等數字化服務通常集成了我們相應雲端軟件及平台的功能，因此我們的客戶一般亦將成為相應雲端軟件的付費用戶，但我們的客戶亦可以使用我們的部分數字化服務，而無需成為我們雲端軟件的付費用戶。例如，根據客戶的要求，公司可以在客戶不使用我們軟件的情況下提供藥物警戒服務。對於我們的數字化服務，我們自交付服務起根據我們履行服務責任的進度於合約期限內確認收入。

於2025年上半年，我們有61.2%的收入來自提供數字化服務。

(二) 業務前景及展望

- 持續加強AI研發，促進未來增長

我們將繼續探索先進技術，增強我們的核心能力，保持行業地位。我們已於2025年上半年正式發佈「臨床研究數智化演進藍圖」，通過AI大模型與SaaS平台的深度融合，推出覆蓋藥品全生命週期的智能服務價值導向型AIaaS (AI as a service)協作模式，助力醫藥行業實現從「數字化工具」到「價值創造」的跨越式升級。我們首創「數字員工」體系，將AI智能體嵌入臨床研究全流程，實現從「生產力工具」到「生產力」的突破。相關數字員工如：

- ✓ iDM數據管理智能體：基於臨床試驗方案自動生成CRF (病例報告表) 和驗證計劃，建庫效率提升80%，錯誤率降低50%。
- ✓ iCTA文檔管理智能體：通過AI實現試驗文檔智能分類、質控和命名，屬性填充時間減少70%，顯著降低合規風險。
- ✓ iPV藥物警戒智能體：自動化處理個例安全報告(ICSAR)，支持中英文智能翻譯與跨國監管遞交，效率提升300%。
- ✓ iSeeK中心篩選智能體：利用AI分析歷史入組數據與成本結構，將研究中心評估週期從7天壓縮至16小時，並精準推薦高潛力機構。
- ✓ iMAP智能醫學監察官：實時分析受試者療效與不良反應數據，自動生成可視化報告，幫助研究者快速識別風險。

我們將持續增加AI研發投入，以提升我們的整體技術實力及產品競爭力。與此同時，我們將促進技術成果產業化落地，持續提升研發投入的轉化率，以提升盈利能力。此外，我們計劃吸引來自醫療、醫藥和數字化行業的優秀技術人才。我們將加大資源投入，建立全面的人才培養制度，在本公司內部培育創新文化及培養人才。

- **推動AIaaS商業模式落地，實現更多價值轉化**

我們將以「數字員工」體系為核心抓手，把AIaaS從概念變成可計量、可復購的現金流。我們把iDM、iCTA、iPV等多個智能體嵌入Trials/PharmaOS平台，再按「任務量+效果」雙維度計費，配合中、美、新三地合規交付中心，逐步實現從「數字化工具」到「價值分成」的商業閉環落地。

我們將利用數據安全和合規專長，採用先進的技術（如多雲部署、容器技術以及雲計算安全措施）來提升我們的產品和服務。這些舉措將使我們的產品適應全球醫藥及醫療器械公司不斷發展的IT基礎設施，從而令我們能夠向客戶提供安全、合規的解決方案，滿足不斷變化的行業需求。

- **進行國際擴張，發展全球合作**

全球創新藥已成為科技進步兌現的重要領域。中國創新藥產業鏈在2010年以來的過往15年中，已經實現了產業整體研發與生產水平的質的飛躍，中國創新藥的影響力在國際舞台持續提升，醫藥研發服務也成為推動整個行業發展的重要引擎。作為一家「以AI驅動的賦能生命科學產業的科技公司」，我們將與中國創新藥企一起共同成長並邁入國際舞台。本公司分別在全球設立中國，美國，新加坡三個數據及交付中心，憑藉我們卓越的國際化能力，我們的產品及服務能力並獲得了國內外諸多權威認證及驗證，包括HIPAA，PDPA，ICH-GCP等。我們所提供的AI驅動的全球化智能臨床解決方案，將助力海內外生命科學產業發展。通過這些努力，我們旨在解決客戶對全球多中心臨床研究的高質、高效需求。

為把握醫藥及醫療器械數字化的全球化趨勢，我們計劃制定適合海外市場的國際營銷戰略。利用我們的先發優勢和技術能力，我們將促進全球互聯平台的建設，為國際醫藥企業提供先進的數智化解決方案，從而推動全球醫藥和醫療器械的創新，賦能生命科學產業的發展。

(三) 財務回顧

收入

	截至6月30日止六個月				
	2025年		2024年		同比變動(%)
	人民幣千元	收入百分比	人民幣千元	收入百分比	
雲端軟件					
— SaaS產品	82,425	33.8	81,564	29.9	1.1
— 定制產品	12,171	5.0	15,993	5.9	-23.9
小計	94,596	38.7	97,557	35.8	-3.0
數字化服務	149,371	61.2	175,227	64.2	-14.8
其他	254	0.1	—	—	不適用
總計	244,221	100.0	272,784	100.0	-10.5

我們的收入主要來自(i)銷售我們的雲端軟件，包括SaaS產品及定制產品以及相關技術支持；及(ii)提供數字化服務，主要包括數字化臨床研究服務及IRC服務。

我們的收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣272.8百萬元減少10.5%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣244.2百萬元，此乃主要由於數字化服務收入下降。

雲端軟件：我們雲端軟件的銷售收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣97.6百萬元減少3.0%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣94.6百萬元，主要是由於定制產品的銷售由截至2024年6月30日止六個月的人民幣16.0百萬元減少至截至2025年6月30日止六個月的人民幣12.2百萬元所致。定制產品收入減少主要是由於市場競爭加劇及本集團更加專注於核心客戶所致。

數字化服務：我們數字化服務的銷售收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣175.2百萬元減少14.8%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣149.4百萬元，主要是由於充滿挑戰的外部環境影響及本集團策略性轉向重點客戶所致。

銷售成本

我們的銷售成本由截至2024年6月30日止六個月的人民幣161.8百萬元減少11.0%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣144.0百萬元，主要歸因於勞動效率提升及收入減少。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至2024年6月30日止六個月的人民幣110.9百萬元減少9.7%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣100.2百萬元，主要由於收入減少所致。我們的毛利率由截至2024年6月30日止六個月的40.7%輕微上升至截至2025年6月30日止六個月的41.0%。

銷售開支

我們的銷售開支由截至2024年6月30日止六個月的人民幣51.2百萬元減少26.6%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣37.6百萬元，主要是由於員工成本減少人民幣8.6百萬元及以股份為基礎的付款減少人民幣3.1百萬元所致。

行政開支

我們的行政開支由截至2024年6月30日止六個月的人民幣217.2百萬元減少73.4%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣57.7百萬元，主要由於：(i) 以股份為基礎的付款大幅減少人民幣121.3百萬元，該減少主要與若干股東於2024年1月收購本公司一家附屬公司太美智研醫藥研發(上海)有限公司的若干間接股權有關；及(ii) 勞動效率提高導致員工成本減少人民幣30.3百萬元。

研發開支

我們的研發開支由截至2024年6月30日止六個月的人民幣50.9百萬元減少26.0%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣37.7百萬元，主要歸因於我們的員工成本減少人民幣10.2百萬元。

金融及合約資產減值虧損淨額

截至2024年6月30日止六個月及截至2025年6月30日止六個月，我們分別錄得金融及合約資產減值虧損淨額人民幣1.3百萬元及人民幣5.5百萬元。該變動主要由於少數客戶的信貸風險增加所致。

其他收入

我們的其他收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣9.8百萬元減少至截至2025年6月30日止六個月的人民幣2.4百萬元，主要是由於政府補助減少人民幣6.8百萬元所致。

其他(虧損)/收益淨額

我們於截至2025年6月30日止六個月錄得其他虧損淨額人民幣12.9百萬元，包括外匯虧損淨額人民幣16.1百萬元，而我們於截至2024年6月30日止六個月錄得收益淨額人民幣7.8百萬元，包括外匯收益淨額人民幣5.3百萬元。此波動主要是由於美元兌人民幣匯率大幅波動所致。

財務收入淨額

我們的財務收入淨額由截至2024年6月30日止六個月的人民幣16.7百萬元增加至截至2025年6月30日止六個月的人民幣19.4百萬元，主要是由於利息收入增加人民幣2.8百萬元所致。

期內虧損

由於上述原因，我們的期內虧損由截至2024年6月30日止六個月的人民幣175.3百萬元減少83.3%至截至2025年6月30日止六個月的人民幣29.3百萬元。

經調整虧損淨額(非國際財務報告準則計量)

為補充我們根據國際財務報告準則呈列的合併財務報表，我們亦使用國際財務報告準則並無規定或並無根據國際財務報告準則呈列的經調整虧損淨額作為額外的非國際財務報告準則計量。

我們將經調整虧損淨額(非國際財務報告準則計量)定義為通過加回以股份為基礎的付款及上市開支調整的期內虧損。我們認為，該非國際財務報告準則計量的呈列為投資者及管理層提供有用資料，以通過消除該等項目的潛在影響來促進比較我們各年度的經營表現。然而，我們呈列的經調整虧損淨額可能無法與其他公司呈列的類似計量指標進行比較。使用此非國際財務報告準則計量作為分析工具存在局限性，閣下不應將其視為獨立於或可替代我們根據國際財務報告準則所呈報經營業績或財務狀況的分析。

下表載列截至2025年6月30日止六個月根據國際財務報告準則呈列的非國際財務報告準則計量的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
期內虧損	(29,309)	(175,317)
調整：		
以股份為基礎的付款	613	115,078
一向僱員作出的以股份為基礎的付款	613	22,242
一向若干股東的股份補償	—	92,836
與全球發售有關的上市開支	—	10,986
期內經調整虧損淨額(非國際財務報告準則計量)	<u>(28,696)</u>	<u>(49,253)</u>

流動資金及資金來源

我們於截至2025年6月30日止六個月的主要現金用途為營運資金。我們的主要流動資金來源為業務運營的所得款項、全球發售所得款項淨額及銀行借款。我們預計日後為營運提供資金的融資渠道不會有任何變動。

於2025年6月30日，本集團擁有流動資產淨值人民幣1,170.8百萬元（2024年12月31日：人民幣1,184.5百萬元），其中現金及現金等價物、短期銀行存款、短期國債投資及受限制現金分別為人民幣253.0百萬元、人民幣736.1百萬元、人民幣160.1百萬元及人民幣0.1百萬元（2024年12月31日：人民幣319.3百萬元、人民幣599.9百萬元、人民幣159.4百萬元及人民幣5.1百萬元）。銀行借款總額為零（2024年12月31日：人民幣10.0百萬元）。

於2025年6月30日，本集團的流動比率⁽¹⁾為5.66（2024年12月31日：5.05），而資產負債比率⁽²⁾為19.9%（2024年12月31日：22.0%）。本集團擁有充足現金以滿足其營運資金需求。強勁的現金狀況使本集團能夠探索潛在業務發展機會，以擴展中國及海外市場。

附註：

(1) 流動比率等於同日的流動資產除以流動負債。

(2) 資產負債比率等於同日的負債總額除以資產總值，再乘以100%。

資產抵押

於2025年6月30日，本集團並無資產抵押。

匯率波動風險

截至2025年6月30日止六個月，本集團主要在中國經營業務，大部分交易乃以人民幣結算。本公司及在中國經營的附屬公司以及在美國及新加坡經營的附屬公司的功能貨幣分別為人民幣、美元及新加坡元。截至2025年6月30日止六個月，我們錄得匯兌收益人民幣10.5百萬元（截至2024年6月30日止六個月：虧損人民幣2.1百萬元）及外匯虧損淨額人民幣16.1百萬元（截至2024年6月30日止六個月：收益人民幣5.3百萬元）。

截至2025年6月30日止六個月，我們並無對沖任何外幣波動。

重大投資與資本資產的未來計劃

本集團於報告期及截至本公告日期並無任何其他重大投資及資本資產計劃。

報告期重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

本集團於報告期並無持有或作出任何重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

或有負債

於2025年6月30日，我們並無任何重大或有負債。

資本承擔

於2025年6月30日，我們並無任何重大資本承擔。

資產負債表外承擔及安排

於2025年6月30日，我們並無訂立任何資產負債表外交易。

僱員及薪酬

於2025年6月30日，我們僱有656名全職僱員，其中648人就職於中國，4人就職於美國，4人就職於新加坡。下表載列我們於2025年6月30日按職能劃分的全職僱員明細：

職能	僱員人數	佔總人數的百分比
研發	127	19.4%
銷售及營銷	85	13.0%
專業及技術人員	359	54.7%
行政	85	13.0%
總計	656	100%

截至2025年6月30日止六個月，我們的薪酬成本總額為人民幣152.1百萬元（截至2024年6月30日止六個月：人民幣209.6百萬元）。

全球發售所得款項用途

H股於2024年10月8日在聯交所主板首次上市。經扣除包銷費用、佣金及其他相關上市開支後，全球發售的所得款項淨額為約259.5百萬港元（「所得款項淨額」）。所得款項淨額已根據招股章程所載的擬定用途及比例分配及使用，以及招股章程所披露的所得款項淨額擬定用途並無變動。

下表載列於2025年6月30日所得款項淨額的動用情況及動用情況概要，以及預期動用時間表：

所得款項淨額擬定用途	所得款項淨額 的分配	佔總所得 款項淨額 的概約 百分比	於2024年 12月31日 未動用 所得款項 淨額餘額	直至2025年 6月30日 已動用 所得款項 淨額金額	於2025年 6月30日 未動用 所得款項 淨額餘額	未動用所得款項 淨額的擬定動用 時間表 ^(附註)
(i) 改善及升級我們的TrialOS平台及PharmaOS平台以及彼等各自的雲端軟件及數字化服務	90.8百萬港元	35%	89.4百萬港元	9.2百萬港元	81.6百萬港元	2029年12月31日前
(ii) 提升我們的核心技術及研發能力	77.9百萬港元	30%	75.8百萬港元	5.7百萬港元	72.2百萬港元	2029年12月31日前
(iii) 加強我們的銷售及營銷能力	26.0百萬港元	10%	26.0百萬港元	0.7百萬港元	25.3百萬港元	2029年12月31日前
(iv) 選擇性地尋求戰略投資及收購	38.9百萬港元	15%	38.9百萬港元	— 港元	38.9百萬港元	2029年12月31日前
(v) 運營資金及一般企業用途	25.9百萬港元	10%	24.1百萬港元	3.1百萬港元	22.9百萬港元	2029年12月31日前
總計	259.5百萬港元	100%	254.2百萬港元	18.7百萬港元	240.8百萬港元	

附註：動用餘下所得款項淨額的預期時間表乃根據本集團作出的最佳估計編製，或會因未來發展及本集團無法控制的事件而出現變動。

其他資料

中期股息

董事會不建議就報告期派付中期股息（截至2024年6月30日止六個月：無）。

企業管治

本集團致力維持高水準企業管治以保障股東權益，以及提升企業價值及問責。本公司已採納上市規則附錄C1第2部分所載企業管治守則的原則及守則條文作為其自身守則以規管企業管治常規。於報告期內，除下文所闡述偏離外，本公司已遵守企業管治守則的所有適用守則條文。本公司將繼續審查及監督其企業管治常規，以確保符合企業管治守則。

根據企業管治守則第二部分第F.1.1段，發行人應訂有股息派付政策。本公司目前預期保留所有未來盈利用於營運及擴展業務，且目前並無任何股息政策以於可預見未來宣派或派付任何股息。日後宣派及派付任何股息將由董事會釐定，並須遵守公司章程及《中華人民共和國公司法》，並將取決於多項因素，包括本集團的財務表現及業務營運、資金需求及合約限制。股息僅可從合法可供分派的溢利及儲備中宣派或派付。經本公司中國法律顧問確認，根據中國法律，本公司的任何未來純利將須首先用於彌補其過往累計虧損，其後本公司將須分配10%的純利至其法定公積金，直至該公積金達到註冊資本的50%以上。因此，本公司將僅能夠在(i)其所有過往累計虧損已彌補；及(ii)本公司已按上文所述分配足夠純利至其法定公積金後宣派股息。董事會將定期檢討本公司狀況，並於適當時候考慮採納股息政策。

遵守證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載標準守則作為董事、監事及本集團高級管理層（彼等因有關職位或受僱工作而可能擁有有關本公司證券之內幕消息）買賣本公司證券的行為守則。

經作出具體查詢後，全體董事及監事均確認彼等於整個報告期內已遵守標準守則。此外，本公司並未獲悉本集團高級管理層於整個報告期內有任何不遵守標準守則之情況。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2025年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

審計委員會

本公司已成立審計委員會，並遵照上市規則及企業管治守則制定書面職權範圍。審計委員會由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事，即馮志偉先生、蔣驍博士及李治國博士。馮志偉先生持有上市規則第3.10(2)條所規定的適當專業資格，為審計委員會主席。

審計委員會已審閱並認為，截至2025年6月30日止六個月的中期財務業績符合相關會計準則、規則及法規，以及已適時作出適當披露。審計委員會對本公司採納的會計處理方式並無異議。

報告期後事項

變更首席財務官

本公司接獲姜程文先生因其其他個人事務而辭任本公司首席財務官的辭呈，自2025年7月25日起生效。於2025年7月25日，董事會決議通過委任王為先生為本公司首席財務官，自同日起生效。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2025年7月25日的公告。

刊發中期業績及2025年中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.taimei.com)。本公司截至2025年6月30日止六個月的中期報告(載有上市規則規定的所有資料)將於適當時候登載於聯交所及本公司的網站。

致謝

董事會謹此對本集團股東、管理團隊、僱員、業務夥伴及客戶一貫的支持及為本集團所作的貢獻致以誠摯謝意。

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙應具有以下涵義。

「公司章程」	指	現時有效之本公司章程
「審計委員會」	指	董事會審計委員會
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「中國」	指	中華人民共和國(就本公告而言不包括香港、中華人民共和國澳門特別行政區及台灣)
「本公司」或 「太美醫療科技」	指	浙江太美醫療科技股份有限公司，一家於中國註冊成立的股份有限公司(其前身為嘉興太美醫療科技有限公司，一家於2013年6月6日在中國成立的有限責任公司)，以及若文義有所指則包括其前身

「CRO」	指	受託研究機構，其透過受託協議在藥物開發過程中為製藥公司及研究機構提供專業服務
「董事」	指	本公司董事
「內資股」	指	本公司股本中每股面值人民幣1.00元的普通股，以人民幣認購
「全球發售」	指	具有招股章程所賦予之涵義
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司，或按文義指其中任何一家公司，或倘文義指其註冊成立前的任何時間，則指其前身公司或其現時附屬公司的前身公司，或按文義所指其中任何一家公司曾從事及後來由其承接的業務
「HIPAA」	指	美國健康保險流通與責任法案，是美國聯邦法律，旨在保護患者醫療信息的隱私和安全。要求醫療機構、保險公司等處理患者數據時，需遵循嚴格的安全和保密規定，包括數據加密、訪問控制、患者授權等。適用於美國境內涉及醫療數據的機構，是醫療行業數據保護的基石
「H股」	指	本公司普通股股本中每股面值人民幣1.00元的境外上市外資普通股，於聯交所上市
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「港元」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「iCTA」	指	文檔管理智能體，通過AI實現試驗文檔智能分類、質控和命名，顯著降低合規風險
「ICH-GCP」	指	國際人用藥品註冊技術協調會(ICH)制定的《藥物臨床試驗質量管理規範》(Good Clinical Practice，簡稱ICH-GCP)是一套國際公認的臨床試驗倫理和科學質量標準。該指導原則旨在保證臨床試驗數據的可靠性、完整性，同時保護受試者的權利、安全和福祉
「iDM」	指	數據管理智能體，通過AI驅動的自動化技術，將複雜的方案轉化為合規、高質量的數據管理工作流程，智能化的數據清理能力，大幅減少DM工作量，提高數據質量

「國際財務報告準則」	指	國際財務報告準則
「iPV」	指	藥物警戒智能體，通過AI可自動化處理個例安全報告(ICSＲ)，支持中英文智能翻譯與跨國監管遞交
「IRC」	指	獨立影像評估中心，為臨床試驗影像數據的準確性及一致性提供公正的審查和分析
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則(經不時修訂、補充或以其他方式修改)
「主板」	指	聯交所運作的股票市場(不包括期權市場)，獨立於聯交所GEM且與其並行運作
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「PDPA」	指	個人數據保護法，是新加坡等國家和地區實施的法律，用於規範個人數據的收集、使用和披露。要求企業必須獲得用戶明確同意，才能處理其個人數據，並需採取措施保障數據安全。不同國家的PDPA具體條款可能略有差異，但核心目標都是保護個人隱私
「招股章程」	指	本公司於2024年9月27日刊發並登載於本公司及聯交所網站之招股章程
「報告期」	指	截至2025年6月30日止六個月
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「研發」	指	研究與開發
「股份」	指	本公司股本中每股面值人民幣1.00元的普通股，包括內資股及H股
「股東」	指	股份持有人

「SMO」	指 臨床試驗現場管理組織，是協助臨床試驗地點執行臨床試驗具體操作任務的商業實體
「SaaS」	指 軟件即服務
「聯交所」	指 香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指 具有上市規則賦予的涵義
「監事」	指 本公司監事
「美國」	指 美利堅合眾國
「美元」	指 美國法定貨幣美元
「%」	指 百分比

承董事會命
浙江太美醫療科技股份有限公司
董事長
趙璐先生

香港，2025年8月28日

於本公告日期，董事會由執行董事趙璐先生、馬東先生、張宏偉先生、陸一鳴先生、黃玉飛先生及倪曉梅女士；及獨立非執行董事蔣驍博士、李治國博士及馮志偉先生組成。